КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 мая 2019 года № 266
р.п. Варгаши

О внесении изменений в постановление Администрации Варгашинского района от 4 августа 2016 года №321 «Об утверждении Порядка обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Администрации Варгашинского района»

В целях уточнения содержания муниципального нормативного правового акта исполнительно-распорядительного органа Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Варгашинского района от 4 августа 2016 года №321 «Об утверждении Порядка обращения со служебной информацией ограниченного распространения в Администрации Варгашинского района» следующие изменения:
1) в приложении:
- в абзаце 4 пункта 3 после слов «за исключением сведений, составляющих государственную»  добавить слова «или служебную»;
- пункт 24 изложить в следующем содержании: «24. Отпечатанные и подписанные (утвержденные) документы ограниченного распространения, оформленные в соответствии с пунктом 23 настоящего Порядка, вместе с их черновиками (при наличии) передаются на регистрацию в отдел организационной и кадровой работы.»;

- в пункте 26 слова «, содержащих служебную информацию» исключить;
- пункт 27 дополнить абзацем следующего содержания: «Черновики документов ограниченного распространения уничтожаются, о чем в журнале регистрации отправляемых документов ограниченного распространения проставляется заверенная подписью отметка о количестве уничтоженных листов, способе и дате уничтожения.»;
- пункт 33 дополнить абзацем следующего содержания: «Черновики документов ограниченного распространения уничтожаются, о чем в журнале регистрации внутренних документов ограниченного распространения проставляется заверенная подписью отметка о количестве уничтоженных листов, способе и дате уничтожения.»;
- в пункте 50 после слов «по экспертизе ценности документов» добавить слова «ограниченного распространения»;

- в пункте 54 слова в исключительных случаях» исключить;

- в абзаце 2 пункта 58 слова «проверка наличия может проводиться» заменить словами «проверка наличия документов ограниченного распространения проводится»;

- в абзаце 2 пункта 61 после слов «оформляется актов снятия» дополнить словами «с дел, содержащих документы ограниченного распространения, и документов ограниченного распространения».
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на заместителя Главы Варгашинского района, руководителя аппарата Администрации Варгашинского района Михалеву Т.Н.

Глава Варгашинского района                                                                В.Ф. Яковлев